Городская Управа

Городское поселение

«Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_13_» ____08___ 2020 г.                                                                                     №____151____

«О  проведении турнира по флорболу

на кубок Главы МО ГП «Город Белоусово»

 С целью привлечения к регулярным занятиям физической культуры и спорта

жителей, популяризации флорбола на территории муниципального образования:

1. Провести  21  августа 2020года турнир по флорболу на кубок Главы МО ГП «Город

Белоусово».

2. Положение о проведении турнира по флорболу на кубок Главы МО ГП «Город

Белоусово»  утвердить (приложение №1).

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам и организационно-контрольной работе  Н. Ю.

Фомину.

Глава администрации

МО ГП «Город Белоусово»                                                                  Д. А. Лексунин

ПОЛОЖЕНИЕ

Открытого турнира по флорболу

на кубок главы МО ГП «Город Белоусово»,

посвященного Дню Государственного флага

Российской Федерации

ГП «Город Белоусово»

2020г.

«Утверждаю»
Глава администрации

городского поселения

«Город Белоусово»

__________ Д. А. Лексунин

«      »___________2020г.

«Согласовано»
Президент Калужской

областной региональной

общественной организации

«Федерация хоккея Калужской

области»

____________ А.В.Пономарев

«       »____________2020 г.

I. Цели и задачи

 Открытый турнир по флорболу на кубок главы муниципального

образования городского поселения «Город Белоусово» проводится с целью:

- организации массовой физкультурно-оздоровительной работы среди

сотрудников администраций Жуковского района;

-собственным примером привлечь молодежь Жуковского района к

регулярным занятиям физической культурой;

- пропаганды здорового образа жизни, отвлечение молодежи от негативных

явлений современной жизни, воспитание чувства патриотизма и любви к

Родине.

- повышения роли флорбола во всестороннем и гармоничном развитии

взрослых, детей и подростков, укрепления здоровья; пропаганды здорового

образа жизни;

- повышения мастерства флорболистов;

- определения победителей и призеров соревнований;

II. Организаторы соревнований

 Общее руководство подготовкой и проведением турнира

осуществляется администрацией городского поселения  «Город Белоусово»,

Калужской областной региональной общественной организацией «Федерация

хоккея Калужской области».

 Непосредственное проведение турнира возлагается на Оргкомитет

турнира.

III. Место и сроки проведения

Соревнования проводятся согласно календаря игр, 21августа 2020г.

Место проведения: Жуковский район, г. Белоусово (многофункциональная

площадка около МОУ СОШ №2).

   Начало турнира в 11-00.

IV. Участники соревнований

 К участию в турнире по флорболу на призы главы муниципального

образования городского поселения «Город Белоусово» допускаются

любительские детские команды.

 Минимальный состав команды не менее 6 человек.

V. Программа проведения соревнований

и определение победителей

  Открытый турнир по флорболу на кубок главы муниципального

образования городского поселения «Город Белоусово» проводятся в

соответствии с правилами флорбола, утвержденными Международной

федерацией флорбола, действующими с 1 июля 2006 года и Регламентом

проведения соревнований по флорболу на территории РФ, утвержденным

президиумом Федерации флорбола России 18 июня 2005 года.

 Расписание соревнований утверждается после окончания заявочной

компании.

 Игры турнира проводятся в подгруппах  по круговой системе, по

принципу «Каждый с каждым». Количество подгрупп определяется в

соответствии с количеством заявленных команд.

      Продолжительность игры 2 периода по 10 минут «грязного» времени.

 Места команд в подгруппах  определяются по наибольшей сумме очков,

набранных во всех встречах:

- за выигрыш в матче начисляется 3 очка;

- за ничью – 1 очко;

- за проигрыш – 0 очков.

 При равенстве очков у двух и более команд в подгруппе, преимущество

определяется по:

- результатам игр между этими командами;

- лучшей разнице забитых и пропущенных мячей во всех играх;

- наибольшему количеству побед во всех играх;

- наименьшему количеству пропущенных мячей во всех играх.

 Если в финальных и полуфинальных играх, в основное время

победитель не выявлен, то судьи назначают дополнительное время 5 минут

«до первого гола». Если в дополнительное время, победитель не выявлен, то

судьи назначают серию штрафных бросков.

 Регламент выполнения серии штрафных бросков:

1. Судьи определяют ворота для выполнения штрафных бросков;

2. Судьи проводят жеребьевку очередности выполнения штрафных

бросков командами;

3. Тренеры предоставляют судьям списки: по 3 игрока с номерами и с

очередностью выполнения штрафных бросков;

4. Игроки, удаленные с игровой площадки до конца игры (матч-штраф)

или временно удаленные (если их штрафное время не истекло до окончания

игры), не допускаются к выполнению штрафных бросков;

5. Если первая серия из трех штрафных бросков не выявила победителя, то

выполняется вторая серия штрафных бросков до первого промаха одной из

команд. В этой серии очередность выполнения штрафных бросков командами

меняется. Команда, которая выполняла броски вторыми, начинает выполнять

броски первыми. Очередность выполнения штрафных бросков теми же

игроками в этой серии может меняться.

VI. Обеспечение безопасности участников и зрителей

         В целях обеспечения безопасности зрителей и участников соревнований,

игры проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям

соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории

Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного

порядка и безопасности участников и зрителей, а также при условии наличия

актов готовности физкультурного или спортивного сооружения к проведению

мероприятий, утверждаемых в установленном порядке.

 Ответственные исполнители: руководитель органа исполнительной

власти субъекта Российской Федерации в области физической культуры и

спорта; руководитель спортсооружения; главный судья соревнований.

VII. Страхование участников соревнований

        Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии справки

медицинского учреждения о допуске участника к соревнованиям, которая

предоставляется в мандатную комиссию.

VIII. Награждение

Команды-победители и призеры турнира пофлорболу на кубок главы

муниципального образования городского поселения «Город Белоусово»

награждаются кубками и дипломами соответствующих степеней.

Игроки и тренеры команд-победителей и призеров соревнований

награждаются медалями.

IX. Финансовые условия

 Расходы по командированию и участию в турнирах  (проезд, питание,

размещение) участников соревнований обеспечивают командирующие их

организации.

Расходы по приобретению наградной атрибутики и организации

соревнований осуществляет Администрация городского поселения «Город

Белоусово».

      Контактный телефон: 8(48432) 28-0-08 секретарь, 53-7-47 – Фомина

Наталья Юрьевна

      - Заместитель главы администрации по социальным вопросам.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.